
UCHWAŁA NR XLII/286/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczaltowej stawki opłaty za gospodrowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust.3b oraz art.6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Miejska Lądka- Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Stawka opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomość wykorzystywana na cele rekeracyjno-wypoczynkowe, 
wynosi 191,00 zł za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi jeżeli właściciel nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomość wykorzystywana na cele rekeracyjno-
wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunlanych w sposób selektywny wynosi 382,00 zł  
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Opłatę, o której mowa w §1 wnosi się w terminie do 15 czerwca za dany rok kalendarzowy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/263/2021 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 30 wrzesnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi za rok od domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka - Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 21F865C8-565C-4E92-BD41-5A0764A749E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j ust.3b z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.z 
2021 r. poz. 888 ze zm.) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od 
inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza, w drodze obwieszczenia w dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" w pierwszym kwartale każdego roku przeciętny miesięczny dochód 
rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni (art.6k ust.5 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach). W obwieszczeniu z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020r. (M.P. z 2020 r. poz. 314) Głównego Urzędu Statystycznego 
podał informację, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 
1919,00 zł. 

Ponadto  zgodnie z art 6k ust.3  Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j 
ust. 3b. 

30 września 2021 r. podjęta została uchwała, w której określono wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od nieruchomosci, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W uchwale tej określono, że opłata ta wynosi 191,00 zł 
na rok od nieruchomości. Takie sformułowanie jest niejasne i budzić może wątpliwości dotyczące sposobu 
naliczenia opłaty. Zgodnie z ustawą oraz niniejszą uchwałą opłata naliczana jest od domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

    

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk  

 

Id: 21F865C8-565C-4E92-BD41-5A0764A749E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



